
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 октября 2021 г.                                                                               №  183 
 

О проведении    районного (заочного)  

 конкурса «Лидер военно-патриотического движения Орловщины» 

 

В целях воспитания подрастающего поколения на принципах высокой 

гражданственности и патриотизма, формирования нравственных личностных 

качеств детей и молодежи, поддержки и развития юнармейского движения на 

Орловщине.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о проведении  районного (заочного)  конкурса 

«Лидер военно-патриотического движения Орловщины» /приложение 1/. 

2.Утвердить состав конкурсной комиссии  для проведения  районного 

(заочного)  конкурса «Лидер военно-патриотического движения 

Орловщины»/приложение 2/. 

3.Директору  МБУДО Центр ДО «Энергия» /Болотов А.В./ организовать   

15 ноября 2021 года районный (заочный) конкурс «Лидер военно-

патриотического движения Орловщины». 

4. Директорам общеобразовательных учреждений направить  до 15 ноября  

2021 года  документы в МБУДО Центр ДО «Энергия». 

5.Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела  

образования Ефимову М.Н. 

 

 

 

 

Начальник   Отдела образования                              М.А.Журавлёва 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение 1 

          к приказу Отдела образования  

   № 183   от   13 .10.2021г. 

   

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении районного (заочного)  конкурса 

 «Лидер военно-патриотического движения Орловщины» 

 

1.Общие положения 

Районный конкурс «Лидер военно-патриотического движения 

Орловщины» (далее - Конкурс) проводится в целях воспитания 

подрастающего поколения на принципах высокой гражданственности и 

патриотизма, формирования нравственных личностных качеств детей и 

молодежи, поддержки и развития юнармейского движения на Орловщине. 

1.2. Участники Конкурса –  обучающиеся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций 

1.3. Срок проведения Конкурса -15 ноября  2021г.  

 

II. Основные задачи Конкурса 

Основными задачами Конкурса являются: 

1) совершенствование работы по военно-патриотическому воспитанию, 

гражданскому становлению подростков и молодежи;2) выявление и 

поддержка молодых талантов, содействие личностному росту. 

 

III. Организация Конкурса 

3.1. Организация, проведение и подведение итогов Конкурса осуществляется 

МБУДО Центр ДО «Энергия» . 

 

IV. Порядок участия в Конкурсе 

В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций. От каждой общеобразовательной организации - не более 1 

участника. 

Для участия в Конкурсе необходимо в срок  до 15 ноября  2021 года 

представить в МБУДО Центр ДО «Энергия» следующие документы: 

-анкету-заявку (приложение к Положению); 

-портфолио участника, отражающее его достижения в обучении, спорте, 

общественной деятельности, участие в конкурсных мероприятиях военно- 

патриотической направленности, вклад в развитие юнармейского движения. 

В случае если для участия в Конкурсе подали документы менее двух 

претендентов и (или) если к участию в нем допущено менее двух 

претендентов, оргкомитетом в течение 3-х рабочих дней с даты окончания 

срока приема заявок конкурс признается несостоявшимся. 



V. Оценка конкурсных материалов 

Критерии оценки Конкурса: 

успеваемость - от 1 до 10 баллов; 

участие в мероприятиях военно-патриотической направленности 

муниципального, регионального, межрегионального и всероссийского 

уровней - от 1 до 10 баллов; 

наличие материалов, отражающих деятельность конкурсанта общественной 

жизни объединения военно-патриотической направленности - от 1 до 10 

баллов; 

участие в волонтерском (добровольческом) движении - от 1 до 10 

Максимальное количество баллов, которое может набрать участник-40 

 

VI. Награждение 

6.1. По итогам Конкурса победителям и призерам вручаются грамоты 

МБУДО Центр ДО «Энергия»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к положению  

о проведении районного 

 конкурса «Лидер военно-патриотического  

движения Орловщины» 

 

Анкета-заявка 

на участие в областном конкурсе 

«Лидер военно-патриотического 

движения Орловщины» 

1. Район 

2. Полное название образовательной организации 

3. Адрес, контактный телефон организации 

4. Ф.И.О. участника с указанием возраста и класса 

 

 

М.П. 

Подпись руководителя организации 

Дата заполнения  

 

 

Ф.И.О. родителя 

Даю согласие на обработку персональных данных 

 

Подпись                                                   дата  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                 Приложение 2 

          к приказу Отдела образования  

   № ____    от   ___ .10.2021г. 

 

 

 

Состав конкурсной комиссии: 

 

1. Ефимова М.Н.-главный специалист Отдела образования 

     2.Болотов А.В.-директор МБУДО Центр ДО «Энергия» 

    3.Дубинкина Т.И. - методист МБУДО Центр ДО «Энергия» 

  

 

 

 

 

 




